
第 228 号 2013 年 6 月 15 日ごぼはんだより

発　行:真宗大谷派 常入寺
富山市東老田 787 番地

電 話(076)436-0816
ＦＡＸ(076)436-2766
携 帯090-3764-3983

発行責任 :　青　井　和　成

住職が個人的に開設しているホームページ　http://www.gobohan.com

祠
しどうきょうえ

堂経会厳修
二〇一三年六月三十日午前九時三十分より

七月一日午後四時まで

六月三十日 (日 )
	 午前の部、並びに祠堂のお勤め
	 	 	 	 	 	 	 午前九時三十分より
	 尼講のお勤め	 	 午後二時より
	 午後の部		 	 	 引き続き
七月一日 (月 )
	 午前の部のお勤め	 午前九時三十分より
	 午後の部のお勤め	 午後二時より

※三十日は尼講による昼食の振る舞いがございます。

それぞれのお勤めのあとに法話があります。

（午前の部十二時頃、午後の部四時頃終了予定です）

法話は、30 日は当寺住職、

	 	 	 1 日は笹山浄範師（射水市　浄信寺住職）

がお話しいたします。

皆さんといっしょにお念仏のみ教えを聴聞いたしたい
と思っています。
ご近所の方々をお誘いの上お参りください。

お待ちいたしております。

祠
堂
経
会

案

内

号



第 228 号 2013 年 6 月 15 日ごぼはんだより

祠堂についてお寺に寄付をすることを祠
しど う

堂といいます。どうも祠
しどうせん

堂銭という言い方を以前は
していたようです。身内が亡くなられたことを縁としてお寺に祠堂されることが

多いです。いつ祠堂すればよいのですかと聞かれることがありますが、寄付ですので、しなければいけないこと
もありませんし、いつということも決まってはいません。思い立ったときお寺にお持ちいただければよろしいで
す。また金額もお気持ちをお入れください。多い少ないということはありません。祠堂しようというお気持ちが
お寺にとってこの上ない喜びです。
　常入寺では祠堂を頂いた方々に祠堂のお勤めを祠堂経会の初日にまとめてさせていただいています。今年の祠
堂経会の時にと思われるのでしたら出来るだけ早くお申し込みください。準備の都合等がございますので、祠堂
経会の当日祠堂いただいてもお勤めできないこともございます事ご了承ください。

支
援
金
ご
協
力
の
お
願
い

　
左
記
の
通
り
住
職
を
は
じ
め
と
す
る
主
に
大
谷
派

の
僧
侶
の
有
志
に
よ
り
福
島
県
在
住
で
放
射
能
を
気

に
な
さ
っ
て
お
ら
れ
る
子
ど
も
や
親
御
さ
ん
た
ち
の

一
時
保
養
を
昨
年
人
に
引
き
続
き
計
画
い
た
し
て
お

り
ま
す
。

　
何
せ
往
復
の
バ
ス
代
、
宿
泊
費
な
ど
多
額
の
費
用

が
必
要
で
す
。
本
年
も
有
縁
の
方
々
に
金
銭
面
の
ご

協
力
を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。
金
額
は
特
に
問
い
ま

せ
ん
。
当
寺
祠
堂
経
中
本
堂
に
支
援
金
箱
を
も
う
け

ま
す
。
ま
た
平
生
の
お
参
り
の
時
お
渡
し
く
だ
さ
っ

て
も
結
構
で
す
。
ど
う
ぞ
趣
旨
に
ご
賛
同
い
た
だ
き

支
援
金
の
ご
協
力
を
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

常
入
寺
住
職
　
青
井
和
成

「第２回 夏休み！高岡であそぼう!」事業に伴う支援金の御願い 
 

昨年は皆様方のご理解ご協力頂きましたことにより「第 1 回 夏休み！高岡で遊ぼう！」は無事行うことが出

来ました。ありがとうございました。 

私たちは本年も引き続き下記のとおり原発事故に伴う福島の子ども達の保養事業として「第 2 回 夏休み！高

岡であそぼう！」を計画いたしております。皆様方には支援金のご協力を今回も頂ければ幸いであります。 

何事にもお入り用の折恐縮でありますが、何卒ご協力を賜りますよう御願い申し上げます。 

支援金は高岡教務所までお持ち頂くか、お電話をいただければ後日実行委員が連絡を取ってから伺わせて頂きま

す。 

「第２回 夏休み！であそぼう」実行委員会 
委員長 青井和成 

 
 

＜「第 2 回 夏休み！高岡であそぼう!」開催要項＞ 
開催趣旨 
昨年に引き続き“福島の子ども達に放射能を心配せず自由に遊んでもらいたい”という願いのもと、当高岡教

区としても、福島の子ども達を放射能から守る活動の一端を担いたく,｢第２回 夏休み！高岡で遊ぼう!｣を開

催する 
 
主催 

「第２回 夏休み！高岡であそぼう!」実行委員会  
（委員長：真宗大谷派高岡教区第八組常入寺住職 青井和成  委員：主に真宗大谷派高岡教区内僧侶） 

 
開催日程 

2013 年 8 月 4 日（日）～8 日（木） 
 

開催日程案 
8 月 4 日 午後 4 時頃バスにて高岡に到着 その後教区内寺院もしくは宿泊施設にて宿泊 
  5 日 午前 レクリエーション 午後ホームスティ先へ移動、宿泊 
  6 日 ホームスティ先にて滞在、宿泊 
  7 日 高岡教区｢子どもの集い｣（開催場所：五箇山合掌の里）へ参加 
  8 日 午前 子どもの集い参加 午後 バスにて福島に出発 
 

対象 
福島県に在住する小学 1 生から小学 6 年生およびその家族（小学 3 年生以下の場合は保護者同伴） 
 

対象人数 
20 名 
 

費用 
100 万円（往復バス代、宿泊費用、「集い」参加費、食費、その他） 
費用については有縁の方々に支援金を募り賄う 

 
ホームスティ先 
大谷派高岡教区内寺院に募る 
 

事務局 
高岡市丸の内 2-15 真宗大谷派高岡教務所内 ℡0766-22-0464 

 


